
Afrika 2011 

Kitgum – dětské centrum a moje úvahy 

 

Sedím tady na terase dětského 

křesťanského centra 

v Kitgumu, dívám se na děti na 

houpačkách, přemýšlím, jestli 

by se vážně dal v Ugandě 

prodávat ekonomický účetní 

software a píšu tenhle článek, 

což je podle mě přesně to, co 

mám dělat. Taky jsem si 

vzpomněl, že jsem si ještě 

dneska nevzal antimalarika, 

tak si na chvilku odběhnu … 

Z kuchyně už to začíná vonět, 

tak uvidíme, co nám tentokrát Francis připraví – Australani dneska odjeli a já ten jejich špenát 

s burákovou pomazánkou (kterou považují jen tak mimochodem za mimořádnou pochoutku) moc 

neprožívám  Naštěstí je vždycky ještě i výběr z něčeho jiného. 

Zítra odlítám zpátky do Kampaly a doufám, že se tam shledám i se svým kufrem – tím pádem i 

nabíječkou a spoustou jiných užitečných věcí, které jsem si před odletem právě do kufru dal. Moje 

druhá rezervní baterie je na 79% nabití, šetřím ji na 

Keňu a tak fotím náhradním Sony foťákem – no není 

to nic z čeho bych šel do kolen (reakce na spoušť 

trvá asi tak sekundu), ale na dokumentaci to stačí … 

Krom toho z Ugandy už toho mám dost a fotka má 

vybuzovat emoce – to z toho Sony nevymáčknu . 

Včera jsem si ještě jednu fotku budící emoce (tedy 

z mého Canonu 7D a vybité baterky) neodpustil  

Toto jsou hračky, které poslaly děti se ZŠ Pflegrovy či 

odkud to z Brna. Dan se dušoval, že příště už 

naprosto jistě nic takového nepoveze – s tou 

dopravou je to vždycky problém . 

Pokud se Vám zdá, že jsou ty fotky rozmazané – 

můžete mít úplnou pravdu – to dělá ta transformace 

do PDF. Sám bych takové fotky na web nikdy nedal, 

ale než bych tady našel v čem je problém, tak to 

raději pošlu tak … (týká se hlavně mého předchozího 

článku z Kampaly). 

Co se týče software – je to možné – o tom jsem 

přesvědčený! Mno uvidíme … 



 

Vracím se zpátky k dokumentaci toho, jak to tady vypadá … - tak jen pro příklad – tady žáček dopisuje 

úkol před začátkem vyučování : 

 

A tady je místní zdravotník u místní kliniky – toho 

jsem potkával vždycky ráno – smál se na mě a tak 

jsem ho požádal o fotku – souhlasil, ale smát se 

přestal  bral svůj úkol velmi vážně! 

Pokud jde o můj kufr – příště snad nebudu volit 

Turkish airline a nabíječku si přihodím do příručního 

zavazadla  - to snad jen tak pro příště až zase 

pojedeme na Severní pól … . 

Jen tak mimochodem od Irene (zakladatelky a 

matky místního centra) jsem se dozvěděl, že Kitgum 

v překladu znamená skála požehnání – Irene prý 

potom pokoj nebo pokojná – tak si toho patřičně 

vážila. 

Více fotek a další podrobnosti hledejte na 

www.zingor.cz – zvolte červenec 2011. 

 

V Kitgumu  21. července 2011 

Dan Žingor 

http://www.zingor.cz/

